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Liquidación del crédito - Proceso ejecutivo Rad. 11001 4003034 2022 00222 00

GERMAN ELIAS LOZANO GALVIS <glozanogalvis@gmail.com>
Vie 23/09/2022 2:31 PM

Para: Juzgado 34 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl34bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Cure Cia <gerencia.curecia@gmail.com>;zradmin@zringenieriasa.com <zradmin@zringenieriasa.com>

Bogotá D.C., 23 de septiembre de 2022

Señores

JUZGADO TREINTA Y CUATRO (34) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
E.   S.   D.

Ref.: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - Proceso ejecutivo de GABRIEL CURE en contra de ZR
INGENIERÍA S.A. - Rad.: 11001 4003034 2022 00222 00

GERMÁN ELÍAS LOZANO GALVIS, conocido de autos, obrando como apoderado de la parte
demandante dentro del proceso de la referencia, mediante el presente me permito radicar memorial
contentivo de la liquidación del crédito con base en lo ordenado por el Juzgado en auto de fecha 13
de septiembre de 2022.

Cordialmente,


-- 

GERMAN E. LOZANO GALVIS
Abogado
Calle 100 No. 8 A- 55, Oficina 211
Tel. 6211056



Bogotá D.C., 23 de septiembre de 2022 

 

Señores 
JUZGADO TREINTA Y CUATRO (34) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.   S.   D. 

 

Ref.: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - Proceso ejecutivo de GABRIEL CURE 
HAKIM en contra de ZR INGENERÍA S.A. – Rad.: 11001 4003034 2022 00222 00 

 

GERMÁN ELÍAS LOZANO GALVIS, conocido de autos, obrando como apoderado de la 
parte demandante en el proceso de la referencia, mediante el presente me permito 
presentar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SUS INTERESES en cumplimiento de lo 
ordenado por el Juzgado a través del auto notificado en el estado No. 61 del trece (13) de 
septiembre de dos mil veintidós (2022) y de conformidad con el artículo 446 del Código 
General del Proceso, en la siguiente forma:  

LIQUIDACIÓN 

1. Respecto del cheque No. 24174-8  
 

a) Por el capital pendiente de pago: 

La suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($55.000.000) 

b) Por los intereses de mora: 

Mes  
Interés 
anual 

Interés 
mensual Usura 

Máximo 
interés Capital 

Valor del 
interés 

27 - 31 Dic  17,46 1,455 1,5 2,1825% 55000000  $          200.062  
ene-22 17,66 1,471666667 1,5 2,2075% 55000000  $       1.214.125  
feb-22 18,3 1,525 1,5 2,2875% 55000000  $       1.258.125  

mar-22 18,47 1,539166667 1,5 2,3087% 55000000  $       1.269.785  
abr-22 19,05 1,5875 1,5 2,3815% 55000000  $       1.309.825  

may-22 19,71 1,6425 1,5 2,4637% 55000000  $       1.355.035  
jun-22 20,4 1,7 1,5 2,5500% 55000000  $       1.402.500  
jul-22 21,28 1,773333333 1,5 2,6600% 55000000  $       1.463.000  

ago-22 22,21 1,850833333 1,5 2,7762% 55000000  $       1.526.910  
sep-22 23,5 1,958333333 1,5 2,9375% 55000000  $       1.615.625  

     TOTAL  $     12.614.992  
 

La suma de DOCE MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA 
Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($12.614.992). 

 



2. Respecto del cheque No. 24176-5 
 

a) Por el capital pendiente de pago: 

La suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($55.600.000). 

b) Por los intereses de mora: 

Mes  
Interés 
anual 

Interés 
mensual Usura 

Máximo 
interés Capital Valor del interés 

27 - 31 Dic 17,46 1,455 1,5 2,1825% 55600000  $          202.245  
ene-22 17,66 1,471666667 1,5 2,2075% 55600000  $       1.227.370  
feb-22 18,3 1,525 1,5 2,2875% 55600000  $       1.271.850  

mar-22 18,47 1,539166667 1,5 2,3087% 55600000  $       1.283.637  
abr-22 19,05 1,5875 1,5 2,3815% 55600000  $       1.324.114  

may-22 19,71 1,6425 1,5 2,4637% 55600000  $       1.369.817  
jun-22 20,4 1,7 1,5 2,5500% 55600000  $       1.417.800  
jul-22 21,28 1,773333333 1,5 2,6600% 55600000  $       1.478.960  

ago-22 22,21 1,850833333 1,5 2,7762% 55600000  $       1.543.567  
sep-22 23,5 1,958333333 1,5 2,9375% 55600000  $       1.633.250  

     TOTAL  $     12.752.611  
 

 La suma de DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
ONCE PESOS MONEDA CORRIENTE ($12.752.611). 

c) Respecto de la liquidación de costas 

El auto de fecha doce (12) de septiembre de dos mil veintidós (2022) expedido por el 
Despacho, en su apartado TERCERO ordena condenar en costas a la parte demandada y 
efectuar la liquidación de las mismas teniendo como agencias en derecho la suma de 
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($4.424.000). 

 

RESUMEN  

Respecto del cheque No. 24174-8 

Capital $ 55.000.000 
Intereses de mora $ 12.614.992 
SUBTOTAL 1 $ 67.614.992 

 

Respecto del cheque No. 24176-5 

Capital $ 55.600.000 
Intereses de mora $ 12.752.611 
SUBTOTAL 2 $ 68.352.611 

 



Respecto de las agencias en derecho 

Agencias en derecho $ 4.424.000 
SUBTOTAL 3 $ 4.424.000 

 

GRAN TOTAL  

SUBTOTAL 1 $ 67.614.992 
SUBTOTAL 2 $ 68.352.611 
SUBTOTAL 3 $ 4.424.000 
TOTAL $ 140.391.603 

 

EL VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO ES LA SUMA DE CIENTO 
CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TRES 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($140.391.603) 

 

Por la Secretaría del Juzgado se liquidarán y agregarán los otro gastos, incluyendo la 
notificación o los emolumentos para notificar a los demandados. 

 

Del señor Juez con todo respeto, 

 

___________________________________ 
GERMÁN ELÍAS LOZANO GALVIS 
C.C. 79.159.027 
T.P. 44.504 del C. S. de la J. 


